•

PREFEITURA DE

Jaguaruana
0 futuro começa agora

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N2 2021.18.11.01-PPRP

F Is

Loo

Rubrica ,?"31 (i)

I /0 0
Processo n° N2 2021.18.11.01-PPRP - PPRP
PREGÃO PRESENCIAL N2 2021.18.11.01-PPRP

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresa especializada em
prestação de serviços de borracharia para atender as necessidades dos veículos oficiais das
diversas secretarias do município de Jaguaruana/CE.
Data da abertura: 14/12/2021
Horário: 14:00h
Local: Prefeitura de Jaguaruana/CE
Endereço: Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana/CE I Cep: 62823-000.

Aos 14 (quatorze) dias do mês de dezembro de 2021, às 14:00 horas, na sala de reunião da
Comissão de Licitação da Prefeitura de Jaguaruana, reuniu-se à Comissão, formada pelos
membros Valeska Carla da Silva -Pregoeira, Teresa Layana Barreto Coelho — Equipe de Apoio,
Carlos Márcio da Silva — Equipe de Apoio, nomeados através da Portaria n2 361/2021, de 16 de
novembro de 2021, com a finalidade de realizar sessão pública para a abertura dos envelopes
contendo os documentos de habilitação do processo administrativo de licitação, modalidade
Pregão Presencial n2 2021.18.11.01-PPRP, Processo n2 2021.18.11.01 -PPRP, cujo objeto é o
"Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresa especializada em
prestação de serviços de borracharia para atender as necessidades dos veículos oficiais das
diversas secretarias do município de Jaguaruana/CE". Após a espera de 15 (quinze) minutos, a
Sra. Pregoeira declarou aberta a sessão. Se fez presente as seguintes empresas: WANDERSON
GONCALVES ARRUDA ME- CNPJ: 14.209.749/0001-58, AM BEZERRA SERVIÇOS, CONSTRUÇÕES
PROMOÇÕES LTDA ME CNPJ:08.195.659/0001-52, na qual foi declarada HABILITADA, sendo ela:
1. WANDERSON GONCALVES ARRUDA ME, CNPJ: 14.209.749/0001-58 representada neste ato
pelo Sr. Wanderson Goncalves Arruda — CPF n2 655.196.473.72, fora declarada vencedora nos
termos do edital com a PROPOSTA VENCEDORA DE R$: 587.625,00 Lote único: Valor Global R$
587.625,00 (quinhentos e oitenta e sete mil, seiscentos e vinte e cinco reais).Ato continuo, deu
inicio a motivação de recursos aos participantes, conforme reza o inciso XVIII do artigo 42 da Lei
Federal 10.520/2002. Não houve manifestação de descontentamento com o certame, motivo
pelo qual a pregoeira adjudicou o objeto da licitação à empresa WANDERSON GONCALVES
ARRUDA ME. A Pregoeira desconsidera o erro de digitação acerca do mês "outubro" escrito na
ata anterior, juntamente como o nome do responsável legal : Francisco França Neto. A pregoeira
agradeceu a presença de todos e encerrada a presente sessão.
Hil/MH/M/M/H/H/H/MH/M/M/H/H/M/Hil

LICITANTE /PROPOSTA E JULGAMENTO

01
WANDERSON GONCALVES ARRUDA ME
CNPJ: 14.209.749/0001-58

Valor Global R$ 587.625,00 (quinhentos e
oitenta e sete mil, seiscentos e vinte e
cinco reais)

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FUNÇÃO NOME ASSINATURA
Pregoeira Valeska Carla da Silva

Equipe de Apoio Teresa Layana Barreto Coelho( t rwamek uvut )(-3m Wuci

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

•

•

PREFEITURA DE

Jaguaruana
0 futuro começa agora

Equipe de Apoio Carlos Márcio da Silva

IF I s

-A Rubrica 44,

`Mier et?

LICITANTES

WANDERSON GONCALVES ARRUDA ME
CNPJ: 14.209.749/0001-58 OJLIA1A-01VVYWN 0 ,414-N 601,1,..4 (&._

01

02
AM BEZERRA SERVIÇOS,
CONSTRUÇÕESPROMOÇÕES LIDA ME
CNPJ:08.195.659/0001-52

A i SENTELL

03
SERTERCOL SERVIÇOS DE
TERCEIRIZAÇÃO E COMÉRCIO LTDA.
CNPJ:06.182.439/0001-69

AUSENTE

04
ALLINE SALDANHA BARRETO ME
CNPJ: 37.910.472/0001-91

AUSENTE

)Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE 1 CEP: 62823-000 1 (88) 18 1288 (88) 3418 1398

•

PREFEITURA DE

jaguaruana
0 futuro começa agora

040 DE Lic/p4

F

ts)
-0

Rubric:0i,

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Jaguaruana/CE, no uso de
suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 42, da Lei n2
10.520/2002 tendo cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo
objeto é o Registro de pregos para futuras e eventuais contratações de empresa
especializada em prestação de serviços de borracharia para atender as necessidades dos
veículos oficiais das diversas secretarias do município de Jaguaruana/CE, conforme
especificações contidas no Termo de Referência, constantes dos anexos do edital,
resolve ADJUDICAR, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL N2 2021.18.11.01-PPRP, em favor do vencedor, de acordo com os
termos do presente processo.

 elitlere9

01
CONSERTO DE PNEUS SEM CÂMARA 215/75 R 17 E R 17,5
(Especificação: micro ônibus)

SERV 160 40,00 6.400,00

02
CONSERTO DE PNEUS 13,14,15 e 16
(Especificação: caminhonetes e automóveis)

SERV 1220 25,00 30.500,00

03
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS PARA VEÍCULOS DE
GRANDE PORTE.
(Especificação: ônibus e micro ônibus)

SERV 1800 25,00 45.000,00

04
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS PARA VEÍCULOS DE
MÉDIO E PEQUENO PORTE.
(Especificação: caminhonete e automóvel)

SERV 920 15,00 13.800,00

05 FORNECIMENTO E TROCA DE PITO SERV 930 15,00 13.950,00

06
PRESTAÇÃO DE SOCORRO AOS VEÍCULOS, ONDE ESTIVEREM
COM PNEUS FURADOS, EM UM RAIO DE ATÉ 100 KM DAS
INSTALAÇÕES DA EMPRESA VENCEDORA

SERV 8000 2,50 20.000,00

07

VULCANIZAÇÃO DE MATERIAIS PRÓPRIOS DA COMPOSIÇÃO DE
UM PNEU (BORRACHA) SOBRE UMA AREA CORTADA
RECONSTITUINDO 0 DANO SOBRE 0 PNEU.
(Especificação: pneu 13 a 16)

SERV 1040 50,00 52.000,00

08

VULCANIZAÇÃO DE MATERIAIS PRÓPRIAS DA COMPOSIÇÃO DE
UM PNEU (BORRACHA) SOBRE UMA AREA CORTADA
RECONSTITUINDO 0 DANO SOBRE PO PNEU.
(Especificação: pneu 17 a cima)

SERV 600 90,00 54.000,00

09 REMENDO TIP —TOP 07-10 SERV 730 120,00 87.600,00
10 REMENDO TIP —TOP 03-06 SERV 670 70,00 46.900,00

11
SERVIÇO DE RODIZIO DE PNEUS NOS VEÍCULOS DE GRANDE
PORTE.
(Especificação: ônibus e Micro Ônibus)

SERV 400 30,00 12.000,00

12
SERVIÇO DE RODIZIO DE PNEU NOS VEÍCULOS DE MÉDIO E
PEQUENO PORTE.

(Especificação: caminhonete, automóvel)
SERV 275 10,00 2.750,00

13 TROCA DE CÂMARA DE AR SERV 195 25,00 4.875,00

14
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PNEU COM CÂMARA DE AR TIPO
1000/20 S ERV 75 0 35,00 26.2 50,00

15 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PNEU COM CÂMARA DE AR 17.5-25. SERV 455 120,00 54.600,00
16 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PNEU COM CÂMARA DE AR 18. SERV 300 25,00 7.500,00

17
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PNEU COM CÂMARA DE AR
110/90/17 MOTO.

 SERV 380 10,00 3.800,00

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

S

•

PREFEITURA DE

jaguaruana
0 futuro começa agora

18
CONSERTO DE PNEU SEM CÂMARA 215/80 R22,5.
(Especificação: ônibus)

SERV 600 40,00
- , -4i

24.000,00

19

VULCANIZAÇÃO DE MATERIAIS PRÓPRIOS DA COMPOSIÇÃO DE
UM PNEU (BORRACHA) SOBRE UMA AREA CORTADA
RECONSTITUIDO 0 DANO SOBRE 0 PNEU.
(Especificação: motocicleta)

SERV 100 12,00 1.200,00

20
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS
(Especificação: motocicleta)

SERV 50 10,00 500,00

21
CONSERTO DE PNEU DIANTEIRO DE MÁQUINA PESADA.
(Especificação: retinha)

SERV 250 40,00 10.000,00

22
CONSERTO DE PNEU DE MÁQUINA PESADA TRASEIRO.
(Especificação: retinha)

SERV 250 80,00 20.000,00

23
CONSERTO DE PNEU DE MÁQUINA PESADA
(Tipo: patrol)

SERV 250 80,00 20.000,00

24
CONSERTO DE PNEU DIANTEIRO DE MÁQUINA PESADA.
(Tipo: trator) SERV 250 40,00 10.000,00

25
CONSERTO DE PNEU TRASEIRO DE MÁQUINA PESADA.
(Tipo: trator) SERV 250 80,00 20.000,00

TOTAL GERAL LOTE ÚNICO: R$ 587.625,00 (quinhentos e oitenta e sete mil, seiscentos e vinte e cinco reais)

LICITANTE VENCEDOR: WANDERSON GONCALVES ARRUDA ME - CNPJ: 14.209.749/0001-58
Jaguaruana/CE, 14 de dezembro de 2021.

J\koilxitkpL)
VALESKA CARLA DA SILVA

Pregoeira

o cr

li
E LIC/74

cl 3 '0
ol

%.) Roaric.43

order eT

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

•

•

PREFE1TURA DE

jaguaruana
0 futuro começa agora

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

cc*

o

t.0

qiy RUbriCa

tt,,z,enfier et)

Fls

Os Secretários de Administração, Planejamento e Finanças, Saúde, Educação,
Assistência Social, lnfraestrutura e Serviços Públicos e Agricultura do Município de
Jaguaruana/CE, no uso das atribuições legais que lhes foram conferidas, conforme a
legislação vigente (Lei n° 8.666/93 e Lei ng 10.520/02), após constatar a legalidade dos
atos procedimentos , fases internas e externas do procedimento, resolvem
HOMOLOGAR o resultado do Pregão Presencial n° 2021.18.11.01-PPRP, cujo objeto é o
Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresa especializada em
prestação de serviços de borracharia para atender as necessidades dos veículos
oficiais das diversas secretarias do Município de Jaguaruana/CE.

01 SERV 160
CONSERTO DE PNEUS SEM CÂMARA 215/75 R 17 E R 17,5
(Especificação: micro ônibus)

40,00 6.400,00

02
CONSERTO DE PNEUS 13,14,15 e 16
(Especificação: caminhonetes e automóveis)

SERV 1220 25,00 30.500,00

03
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS PARA VEÍCULOS DE
GRANDE PORTE.
(Especificação: ônibus e micro ônibus)

SERV 1800 25,00 45.000,00

04
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS PARA VEÍCULOS DE
MÉDIO E PEQUENO PORTE.
(Especificação: caminhonete e automóvel)

SERV 920 15,00 13.800,00

05 FORNECIMENTO E TROCA DE PITO SERV 930 15,00 13.950,00

06
PRESTAÇÃO DE SOCORRO AOS VEÍCULOS, ONDE ESTIVEREM
COM PNEUS FURADOS, EM UM RAIO DE ATÉ 100 KM DAS
INSTALAÇÕES DA EMPRESA VENCEDORA

SERV 8000 2,50 20.000,00

07

VULCANIZAÇÃO DE MATERIAIS PRÓPRIOS DA COMPOSIÇÃO DE
UM PNEU (BORRACHA) SOBRE UMA AREA CORTADA
RECONSTITUINDO 0 DANO SOBRE 0 PNEU.
(Especificação: pneu 13 a 16)

SERV 1040 50,00 52.000,00

08

VULCANIZAÇÃO DE MATERIAIS PRÓPRIAS DA COMPOSIÇÃO DE
UM PNEU (BORRACHA) SOBRE UMA AREA CORTADA
RECONSTITUINDO 0 DANO SOBRE PO PNEU.
(Especificação: pneu 17 a cima)

SERV 600 90,00 54.000,00

09 REMENDO TIP —TOP 07-10 SERV 730 120,00 87.600,00
10 REMENDO TIP —TOP 03-06 SERV 670 70,00 46.900,00

11
SERVIÇO DE RODIZIO DE PNEUS NOS VEÍCULOS DE GRANDE
PORTE.
(Especificação: ônibus e Micro ônibus)

SERV 400 30,00 12.000,00

12
SERVIÇO DE RODIZIO DE PNEU NOS VEÍCULOS DE MÉDIO E
PEQUENO PORTE.
(Especificação: caminhonete, automóvel)

SERV 275 10,00 2.750,00

13 TROCA DE CÂMARA DE AR SERV 195 25,00 4.875,00

14
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PNEU COM CÂMARA DE AR TIPO
1000/20 SERV 750 35 00 , 26.250,00

15 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PNEU COM CÂMARA DE AR 17.5-25. SERV 455 120,00 54.600,00
16 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PNEU COM CÂMARA DE AR 18. SERV 300 25,00 7.500,00

17
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PNEU COM CÂMARA DE AR
110/90/17 MOTO. SERV 380 10 00 , 3.800,00

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

PREFEITURA DE

jaguaruana
0 futuro começa agora

18
CONSERTO DE PNEU SEM CÂMARA 215/80 R22,5.
(Especificação: ônibus) SERV 600 40,00

—Nen
24.000,00'

19

VULCANIZAÇÃO DE MATERIAIS PRÓPRIOS DA COMPOSIÇÃO DE
UM PNEU (BORRACHA) SOBRE UMA AREA CORTADA
RECONSTITUIDO 0 DANO SOBRE 0 PNEU.
(Especificação: motocicleta)

SERV 100 12,00 1.200,00

20
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS
(Especificação: motocicleta) SERV 50 10,00 500,00

21
CONSERTO DE PNEU DIANTEIRO DE MAQUINA PESADA.
(Especificação: retinha) SERV 250 40,00 10.000,00

22
CONSERTO DE PNEU DE MAQUINA PESADA TRASEIRO.
(Especificação: retinha) SERV 250 80,00 20.000,00

23
CONSERTO DE PNEU DE MAQUINA PESADA
(Tipo: patrol) SERV 250 80,00 20.000,00

24
CONSERTO DE PNEU DIANTEIRO DE MAQUINA PESADA.
(Tipo: trator) SERV 250 40,00 10.000,00

25
CONSERTO DE PNEU TRASEIRO DE MAQUINA PESADA.
(Tipo: trator) SERV 250 80,00 20.000,00

TOTAL GERAL LOTE 131441CO: R$ 587.625,00 (quinhentos e oitenta e sete mil, seiscentos e vinte e cinco reais)
LICITANTE VENCEDOR: WANDERSON GONCALVES ARRUDA ME - CNPJ: 14.209.749/0001-58.

Jaguaruana/CE, 20 de dezembro de 2021

Ana Maria Valente
Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças

deA QYIÍM
Rosiane das Santos
Secretaria de Saúde

do Socorro Socorro Barreto de Oliveira
Secretaria de Educação

, )4 47' q•-)z 6 - 4/70 /1

Francisco Franco
CLA1  -

ornes Farias
Secretário de Infraestrutura e Serviços Públicos

evnimida raw"Willf-A
Fernanda Ellen Ar. Ljo Gui r5es

Secretáat de st" cia 1.cial

So José d Ro ha
etaria de agricultura

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398